

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: طاهر باختری

۰۴ دسمبر ۲۰۲۴

## کوریای جنوبی: کودتای رئیس جمهور علیه مجلس و همه احزاب سیاسی



یون سوک یول، رئیس جمهور کوریای جنوبی

کوریای جنوبی: یون سوک یول حکومت نظامی اعلام کرد

بحران سیاسی در سئول: رئیس جمهور کوریای جنوبی حکومت نظامی اعلام کرد و مجلس را مسدود نمود در میانه اختلاف بر سر بودجه با اپوزیسیون، رئیس جمهور کوریای جنوبی، یون سوک یول، حکومت نظامی اعلام کرد. او ادعا کرد که این اقدام برای حفظ «نظم دولتی» ضروری است. معترضان به سمت مجلس حرکت کردند و پولیس ساختمان را مسدود کرد.

یون سوک یول وضعیت اضطراری اعلام کرد

رئیس جمهور کوریای جنوبی، یون سوک یول، طی یک سخنرانی تلویزیونی وضعیت اضطراری اعلام کرد. او این اقدام را برای محافظت از نظم دموکراتیک لیبرال کوریای جنوبی در برابر «نیروهای ضد دولتی طرفدار کوریای شمالی» ضروری دانست. یون اپوزیسیون را متهم کرد که مجلس را کنترل کرده، با کوریای شمالی همدردی می کند و از طریق فعالیت های ضد دولتی دولت را فلج کرده است.

این تصمیم با انتقاد سیاستمداران اپوزیسیون و حتی برخی از اعضای حزب محافظه‌کار یون مواجه شد. رئیس حزب محافظه‌کار، هان دونگ هون، این تصمیم را «اشتباه» دانست و قول داد که همراه با مردم آن را متوقف کند. رهبر اپوزیسیون، لی جه میونگ، که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ از یون شکست خورده بود، این اقدام را «غیرقانونی و خلاف قانون اساسی» توصیف کرد.

### تأثیر اقدامات بر حکومت و دموکراسی نامشخص است



تلاش مردم و نمایندگان برای ورود به پارلمان

هنوز مشخص نیست که این اقدامات چه تأثیری بر سیستم «دموکراسی و حکومت» کشور خواهد داشت. خبرگزاری یونهاپ گزارش داد که ورود و خروج به ساختمان مجلس مسدود شده است. در منطقه پارلمانی و مالی یوئیدو، اتوبوس‌های پولیس مستقر شده‌اند و هلیکوپترها بر فراز مجلس در حال گشت‌زنی هستند.

### اپوزیسیون خواهان لغو حکومت نظامی شد

رسانه‌های کوریای جنوبی گزارش داده‌اند که ارتش تمامی فعالیت‌های پارلمانی را متوقف کرده است. به گفته خبرگزاری یونهاپ، اعضای مجلس ملی از ورود به ساختمان منع شده‌اند. لی جه میونگ، رهبر بزرگترین حزب اپوزیسیون، از نمایندگان خواسته است که در مجلس حضور یابند. گزارش‌ها حاکی است که حدود ۷۰ نماینده در ساختمان حضور دارند و دیگر نمایندگان خارج از آن هستند. یک نماینده به نام هونگ کی وون به بی‌بی‌سی گفت که در صورت ورود رئیس مجلس، وو وون شیک، رأی‌گیری برای لغو قانون جنگی برگزار خواهد شد. همچنین گزارش‌هایی از حضور نیروهای ویژه نظامی در ساختمان مجلس منتشر شده است.

### اعتراضات عمومی و یادآوری دوران حکومت‌های دیکتاتوری نظامی

تصاویر تلویزیونی نشان می‌دهند که شهروندان خشمگین در برابر مجلس تجمع کرده‌اند. این وقایع یادآور دوران حکومت‌های خودکامه در کوریای جنوبی است. در آن زمان، قانون جنگی اغلب برای سرکوب حقوق شهروندی اعمال می‌شد.

این اقدام در بحبوحهٔ اختلاف میان حزب یون و حزب دموکراتیک، بزرگترین نیروی اپوزیسیون، بر سر بودجهٔ سال آینده اتخاذ شد. هفته گذشته، نمایندگان اپوزیسیون که اکثریت مجلس را در اختیار دارند، نسخه‌ای محدود از لایحهٔ بودجه را در کمیتهٔ پارلمانی تصویب کرده بودند.

### اظهارات رئیس‌جمهور دربارهٔ «پاکسازی کشور»

یون در سخنرانی خود گفت: «مجلس به پناهگاهی برای مجرمان و مرکزی برای دیکتاتوری قانون‌گذاری تبدیل شده که سیستم حقوقی و اداری را فلج کرده و قصد سرنگونی نظم دموکراتیک لیبرال ما را دارد.» او اپوزیسیون را متهم کرد که بودجهٔ مربوط به وظایف اصلی دولت مانند مبارزه با جرایم مخدر و حفظ نظم عمومی را کاهش داده و «وضعیتی از هرجومرج امنیتی» ایجاد کرده است. وی تأکید کرد: «من کشور را به حالت عادی بازخواهم گرداند و هرچه سریع‌تر آن را از نیروهای ضد دولتی پاکسازی خواهم کرد.» او از نئولیبرال‌های افراطی و معروف به ترمپ‌کورهای جنوبی است و روابط نزدیکی با میلی‌ارجنتائینی دارد.



یون سوک یول، رئیس‌جمهور کوریای جنوبی

### پیروزی شکننده در انتخابات ۲۰۲۲

یون سوک یول از مارچ ۲۰۲۲ رئیس‌جمهور کوریای جنوبی است. او در انتخابات ریاست جمهوری با اختلاف اندک ۰.۷ درصدی رقیب خود از حزب دموکراتیک را شکست داد. یون که پیش‌تر دادستان کل بود، به دلیل اصولگرایی و قاطعیت خود شناخته می‌شود. اما از زمان آغاز ریاست‌جمهوری با انتقادهایی مواجه بوده، به‌ویژه در ارتباط با همسرش که با اتهامات فساد روبه‌رو است.

### شکست در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴

در انتخابات پارلمانی اپریل امسال، حزب دموکراتیک سوسیالیست لیبرال با کسب ۱۷۶ کرسی از ۳۰۰ کرسی مجلس اکثریت مطلق را به دست آورد و ضربهٔ سختی به موقعیت یون وارد کرد. یون‌هاپ همچنین گزارش داد که ارتش اعلام کرده است که تمام فعالیت‌های پارلمانی را به حالت تعلیق درآورده است و اعضای مجلس ملی از ورود به ساختمان منع شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری یونهپ، علاوه بر ممنوعیت فعالیت های پارلمانی، همه رسانه ها و ناشران نیز مشمول فرماندهی حکومت نظامی هستند.

این فرمان همچنین از پزشکان کارآموز که در حال حاضر اعتصاب می کنند، می خواهد که ظرف ۴۸ ساعت به سر کار بازگردند.

به نظر می رسد تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که پولیس با غیرنظامیان و اعضای شورای ملی که قادر به ورود به ساختمان نیستند، درگیر می شود.

به گزارش خبرگزاری ها مردم اما از حکومت نظامی تبعیت نکرده و به خیابان ها ریختند رسانه ها و نشریات خبری کوریای جنوبی پس از تصویب اقدامات اضطراری در ساعت ۱۱ شب سه شنبه تحت حکومت نظامی قرار گرفته اند.

بر اساس این دستور، تمام فعالیت های سیاسی شامل مجلس ملی، دولت های محلی و احزاب سیاسی ممنوع شده است. محدودیت های گسترده ای که توسط جنرال پارک آنسو، فرمانده حکومت نظامی، رئیس ستاد ارتش اعلام شد، شامل ممنوعیت اعتصابات، اقدامات خرابکارانه، و تظاهرات تحریک کننده ناآرامی های اجتماعی است.

اعلامیه این فرمانده تقریباً یک ساعت پس از آن منتشر شد که رئیس جمهور یون سوک یول یک جلسه توجیهی زنده غافلگیرکننده ای را ارائه داد و حکومت نظامی اضطراری را اعلام کرد. یون اظهار داشت که هدف از این اقدام «ریشه کن کردن نیروهای طرفدار کوریای شمالی و حفاظت از نظم آزادی قانون اساسی» است.

این اولین اعلام حکومت نظامی توسط یک رئیس جمهور کوریای جنوبی از زمان قیام دموکراسی خواهانه در ۱۸ مه علیه دولت نظامی در سال ۱۹۸۰ است.







### «یون دیگر رئیس جمهور کوریای جنوبی نیست»

هر دو حزب حاکم و اپوزیسیون اعلام حکومت نظامی را به شدت محکوم کردند. لی جائه میونگ، رهبر حزب اصلی اپوزیسیون DPK، در جریان پخش زنده یوتیوب در حدود ساعت ۱۰:۵۳ شب اعلام کرد که «رئیس جمهور یون سوک یول به مردم خیانت کرده است. از این لحظه، او دیگر رئیس جمهور جمهوری کره نیست.»

وی افزود که رئیس جمهور بدون هیچ توجیهی حکومت نظامی اعلام کرد. سیستم قضائی به طور کامل به حالت تعلیق درآمده است و یک رژیم تحت رهبری ارتش تحت حکومت نظامی آغاز شده است. بزودی، سربازان با تانک، خودروهای زرهی، اسلحه و سرنیزه بر این کشور مسلط خواهند شد. او ابراز نگرانی کرد که اقتصاد کوریای جنوبی ویران خواهد شد و هشدار داد که معیشت مردم که در حال حاضر در حال مبارزه هستند، بدتر خواهد شد.

حتی حزب حاکم قدرت مردم (PPP) حزب رئیس جمهور - نیز به نظر می رسد که برای چرخش ناگهانی وقایع آماده نیست.

هان دونگ هون، رهبر حزب محافظه کار و زمانی متحد نزدیک یون در طول دوران حرفه ئی خود به عنوان دادستان - رابطه ای که اکنون تیره شده است - اعلام حکومت نظامی را به عنوان یک اشتباه جدی محکوم کرد. او قول داد که با آن مخالفت کند و در کنار مردم بایستد.

هان که اواخر سه شنبه شب به مقر حزب مردم در یئویدو رسید، این اعلامیه را به عنوان «اقدامی غیرقانونی و خلاف قانون اساسی که شرایط لازم را برآورده نمی کند» محکوم کرد.

هان گفت: «ما در کنار مردم خواهیم ایستاد تا این اعلامیه ناعادلانه حکومت نظامی را متوقف کنیم و از لیبرال دموکراسی محافظت کنیم.» حتی حزب مردم نیز از این تصمیم کاملاً غافلگیر شده بود. مطمئن باشید، ما هر کاری که لازم باشد برای لغو این عمل خلاف قانون اساسی انجام خواهیم داد.»

۳ دسامبر ۲۰۲۴